- Luke
xviii 3 ἡ (sic) *pro* και †† ἡ *Sol vid inter omn cum b c f f q pers arm*
(*sah*) *Hipp*
- 4 ἠθέλειν (*pro* ἠθέλησεν) ††
οὐδὲ ἄνθρωπον (*pro* και ἄνθρωπον ουκ) NBLX Paris⁹⁷ *it* [*non q r r₂*]
boh 7/24 *Hipp*
- 5 δε (*pro* γε) †† X 2^{ro} 604 Paris⁹⁷ P**^{scr} (ἀλλὰ εἰς *sah* 2/6,
+ *σε sah* 4/6)
[τὴν] χήρα [ταύτην] †† *et ita vult, ut vid, cum scrⁱ p^x y^z*
- 6 ἀκούσατε (*pro* ἀκουσατε) †† Γ scrⁱ*^y *e Vigil*
- 7 μακροθυμεί ἐν αὐτοῖς D^{8r} *it* (μακροθυμει ἐπ αυτ. NABDLQXIIΨ
etc; — ἐν αυτοῖς 64 *Antioch*; — μακρ. ἐπ αυτ. *Iren^{int} Mac*)
- 9 — και *sec.* [*Hab. prim.*] 71 *sah* 3/6 [*Non boh aeth rell*] *r??*
+ και λέγει (*post* λουπους) *Sol^{vid} cum* (73) *cor vat* § + *dicens*
(*syrr hier*) *et aeth* ‘*et parabolice loquutus est*’ *et boh* ‘*hanc*
parabolam DICENS’ (*Cf. pos. verborum την παραβ. ταυτην*
antepon. sah syrr)
- 11 + δε (*post* ὁ *init.*) QX (*Evst* 14) *sah boh r gat* (και ὁ *aeth syrr*
Orig) + ουν N *a b c f f i l q cum stetit e Cypr*
- 13 *init.* ὁ δὲ (*pro* και ὁ) N BGL 69 *aliq e (sah) boh syrr aeth Antioch*
Cypr Aug
+ ἀπὸ (*ante* μακροθεν) *Min¹⁰ Cf. syrr lat*
ἔτυπτε (— εἰς) NBDK LQXIIΨ *al. it vg arm Orig Cyr Cypr*
Antioch [*Non syrr copt goth*]
- 14 ἐαυτοῦ (*pro* αὐτου) †† BL² (*dom. suam latt*)
ἡ περ ἐκείνοσ (*ἡ fin. lin. πρ ἐκείνοσ sic*) *Cf. Bas^{ed}.*
- 15 ἐπετίμουσ (*pro* ἐπετιμῶσ) †† 69 *latt et δ contra Δ^{8r} [non e] boh*
arm (*επετιμων NBDGL fam I rel fam 13 [non 124] etc*)
- 16 λέγει (*pro* εἶπε) 69* (*syrr*) · ἔλεγεν 13-346-556 69** · λέγων
NBDL *fam I Paris⁹⁷ a dr*
fin. τῶν οὐνῶν (pro του θεου) Δ* *colb^{Wetst} 253 258 Paris⁹⁷ a b c*
syrr boh 2/24 [non sah] vg^d (Cf. Matt. xix 14) [Non Marc.
x 14]
- 17 ἀμὴν ἀμὴν N 248 252* 346 (*αμην γαρ D cum 237 I1^{pe} d*)
- 18 τῶν ἀρχόντων (*pro* ἀρχων) *Sol cum c^{scr} et syrr diatess pers*
(*cf. goth*) *Matt. xix 16 Marc. x 17 εἰς, sed cf. diatess^{Hogg}*
‘*There came near to him a young man (from Matthew) of*
the rulers (from Luke)’ *Om. αρχων it^{p1}*
- 20 *fin.* — σου (*post* μητερα)
- 21 εἶπεν + αὐτῷ †† G *c f f i l syrr aeth sah 4/6 boh 1/24 Cf.*
‘*ait ILLE haec*’ *δ fr*
- 22 αὐτῷ* (*pro* ταῦτα) *Sol^{vid} cum e (cum audisset autem illum).*
— ταυτα NBDL *fam 1.69 [non rel] al. pauc. copt syrr [non pesk]*
quo audito latt (*quod audito b; quod cum audisset a*)
πωλησασ δδοσ (pro πωλησων και διαδοσ) *Sol om. και cum sah*
3/6 (Silent de 157 Tisch Horner) *vende ea paup. a; dos*
nullt et Matt Marc. πωλησασ Sol^{vid} 157
- 24 — περιλυπον γενομενον NBL *fam I Paris⁹⁷ sah boh [non aeth]*